
ITÁLIE 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

 Itálie, je osmou největší ekonomikou světa a třetí 
nejsilnější ekonomikou Eurozóny.  

 Země také patří mezi prvních pět států světa s 
přebytkem průmyslové výroby přes 100 mld. USD. 

 Italská ekonomika je v mírném růstu, v roce 2019 
HDP Itálie vzrostlo ve třetím čtvrtletí o 0,1 %. 

 V důsledku koronaviru však první čtvrtletí roku 
2020 patrně zasáhne ekonomiku recese, která 
bude nejspíš pokračovat i ve čtvrtletí druhém. 

 Spotřeba domácností s vysokými daněmi z příjmu 
(kolem 50 %) stagnuje a banky, zatížené 
nedobytnými pohledávkami, váhají s výraznějšími 
investicemi. 

 Italské hospodářství je zatíženo veřejným dluhem, 
který činí více než 2 trilióny Eur a představuje 
134 % ročního HDP Itálie.  

 Terciální sektor generuje 69 % HDP, silně se na 
něm podílejí obchod a turismus. Terciální sektor 
rovněž zaměstnává kolem 70 % osob, a je tudíž 
největším zaměstnavatelem. 
 

VZÁJEMNÝ OBCHOD ČR A ITÁLIE 
 
 Obrat bilaterálního obchodu České republiky a 
Itálie roste průběžně posledních 7 let. V roce 2018 
rostl meziročně obrat o 3,2%. 

 V roce 2018 dosáhl rekordní výše a poprvé v historii 
překonal hodnotu 13 mld. EUR. Itálie je tak šestým 
nejvýznamnějším obchodním partnerem ČR. 

 ČR dlouhodoběji drží s Itálií mírné pozitivní saldo 
obchodní bilance. 
 Silnými položkami českého vývozu jsou tradičně 
osobní automobily s hodnotou 876 mil. EUR. Na 
druhém místě je výpočetní technika v objemu 308,5 
mil. EUR a na třetím místě jsou cigarety s objemem 
281 mil. EUR.  
 U italského vývozu do ČR dominují automobilové 
součástky a příslušenství ve výši 365 mil. EUR, na 
druhém místě se umístily léky ve výši 202 mil. EUR a 
na třetím místě nákladní motorová vozidla za 148 mil. 
EUR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: ČSÚ 
 

MAPA OBOROVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ A 

SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT: 

Velvyslanectví České republiky v Římě 
rome@embassy.mzv.cz 
+39 06 3609571 
 
Generální konzulát České republiky v 
Miláně 
milano@embassy.mzv.cz 
+39 02 36509536 
 

 

Ekonomická diplomacie 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Růst HDP (%) 1,7 0,9 0,0 0,5 0,8 0,7 

HDP/obyv. (EUR) 32195 34349 32947 33431 34440 35443 

Míra inflace (%) 1,3 1,2 0,7 1,0 1,1 1,3 

Nezaměstnanost (%) 11,3 10,6 10,3 10,3 10,1 10,1 

Bilance běžného účtu 
(mld. EUR) 

50,7 52,0 57,0 58,8 58,5 54,3 

Populace (mil.) 60,6 60,5 60,4 60,2 60,1 60,0 

Konkurenceschopnost 31/135 31/140 - - - - 

Exportní riziko OECD - - - - - - 

Odhad BNE, EIU, BBVA, 
INE 

              Zdroj: BNE, EIU, INE, OECD, BBVA, WEF 

5,38

6,27
6,56 6,64 6,75

5,17

5,57

6,08

6,53 6,52

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9

O BCH O DN Í VÝMĚN A  ČR S  ITÁ LII ,  
V MLD.  EU R

Vývoz Dovoz

mailto:madrid@embassy.mzv.cz

